
13

• brble
• chrchle
• kouká do zdi
• pořád nadává, nebo naopak…
• … vůbec nemluví
• říkává, že když on byl mladý, všechno bylo lepší 
• chodí o berlích, i když nemusí
• nic ho nebaví, ani grotesky s Chaplinem
• neustále si stěžuje na zdraví
• neotáčí se za ženami, a to ani za těmi hezkými. I když má záda v pořádku! 

Pokud jste v tomto seznamu zaškrtli aspoň tři body, je to jasné: Máte doma ne-
vyřáděného dědečka! A to je, milé děti, vážně průšvih. Jak z něho ven? Otočte 
na další stránky!

Druhý den si nevyřáděný dědeček při čištění zubů broukal. Na dnešek měl totiž 
naplánovaný skvělý program. Pořádně si zařádí a večer uvidí, jestli mu řádění 
za a) pomohlo, nebo ho za b) ještě víc dodělalo. 

A protože už třetí den chumelilo, zvolil dědeček na první řádicí den tradiční 
zimní sport: jízdu na aktovce! Cože? Co to říkáte? Že na aktovce se nejezdí? 
Že se jezdí tak maximálně na kole nebo koloběžce a v zimě na sáních nebo 
na bobech? Milé děti, já vás slyším! Ale uvědomte si, že když byl nevyřáděný 
dědeček malý, byl chudý. A něco tak luxusního, jako jsou boby, nevlastnil. A tak 
jezdil jako všichni ostatní kluci na aktovce. 

Myslíte, že mu to vadilo? Ani náhodou! Taková školní brašna jezdila kolikrát 
lépe než kdejaké supermoderní sáně! A děda se při těchto vzpomínkách vrhnul 
do pokoje své vnučky a začal pátrat po něčem, na čem by mohl svůj dnešní plán 
uskutečnit. 


